
 

 

 

 

 

 
 

2025-26年度 大宮西ロータリークラブ 週報 
 

創 立：１９６３年 ３月 ２２日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日１２：３０～１３：３０ 

会 長 横溝 一樹 

幹 事 平野 友紀 

クラブ会報委員会 久保木優太郎 

 

第２881例会 ２０２5/12/08 

発行日 ２０２5/12/15 

 
 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST  

  

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル ４階 

TEL 048-871-8881   FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com   HP : https://rc-omiya-west.com/ 

 

会長 横溝 一樹 
昨日 12 月７日、地区米

山部門主催による米山感謝
の集いが、ここパレスホテ
ル大宮にて開催されまし
た。 
米山奨学生のモモトトゥ

ンさん、カウンセラー 島村 
まり子会員、歴代部門委員
長としてご出席いただいた

藤嶋副会長、誠にお疲れ様でした。 
私も参加で申し込んでおりましたが、スケジュー

ルへの記録漏れという不手際により、藤嶋副会長に
声をかけられるまで気づかないという失態を犯し、
関係各位にはご迷惑とご心配をおかけいたしまし
た。 
そのような私が申し上げるのも恐縮ではあります

が、米山寄付、前回例会以降も米山寄付に多大なる
ご協力を賜りましたこと、改めて深く感謝申し上げ
ます。 
また、米山功労者表彰、功労クラブ表彰を地区よ

りお預かりしておりますので後ほど発表させていた
だきます。 
本日は年次総会にて、次年度執行部及び次次年度

の会長(会長ノミニー)の発表と承認審議を行いま
す。次年度人事に際し、ご理解とご協力を賜りまし
た会員各位に、まずは厚く御礼申し上げます。 
とりわけ会長・幹事職に関しては、他の役職に比

べると格段に業務量が多くなる立場でもあります。 
私自身としても、今年度は会長としてできる限り

多くの場に足を運ぶよう努めていることもあり、仕
事・家庭・個人の時間を調整しながら活動を続けて
いるところです。 
それぞれの時間を削りながら、首相の言葉を借り

れば「働いて、働いて、働いて」いくことのできる
会員の方ばかりではないと思います。 
今週の予定を見て、「今週は久しぶりに何も予定

のない週末だな」と思った時に(実際は米山感謝の集
いがありましたが)、今後、継続的に会長職を務めて
いただく方を選出するに当たり、そういった会長と
してのワークライフバランスについて考慮し、なる
べく負担の少ない環境にしていくことも、クラブの

持続可能性を考える上で必要になるのかもしれない
な、と感じた 1 週間でした。 
これから次年度の準備が本格化してまいります。

また、今年度後半に向けてもさまざまな企画を進め
ておりますので、引き続き会員の皆様のご協力を賜
りますようお願い申し上げます。 
本日の例会は横山 雄二会員、斎藤 英男会員によ

るイニシエーションスピーチを予定しております。
すでに委員会等でご活躍のお二方ですので、例会前
から会員の皆さんの期待を感じています。 
どうぞよろしくお願いいたします。 

 
 
 

幹事  平野 友紀 
・12 月のロータリーレートは
156 円です。 
・本日、BOX 投函にて、キャ
ンセルポリシーについての告
知を入れた‟クリスマス例会の
お知らせ”が再投函されてい
ます。クリスマス例会・新年
初例会 共に、会費をなるべく
事前にお支払いいただけますと助かります。 
よろしくお願いいたします。 
また今年は年末年始が長く、新年会は新年早々の
移動例会ですので、キャンセルの無いようにご協
力をお願いいたします。よろしくお願いいたしま
す。 
・上半期の会費未納の方が若干いらっしゃいます。
速やかに会費のお支払いをお願いいたします。 
・大宮西クラブが支援しているラオ・フレンズ小
児病院のフレンズ・ウィズアウト・ア・ボーダー
JAPAN（赤尾様）が実施されていたクラウドファ
ンディングが、12 月 5 日に目標額 1,500 万円を達成
することができたそうです。お知らせいたします。 
・次回は 12 月 15 日、地区第 1 グループガバナー補
佐、浦和ダイヤモンドクラブの大倉 浩様の卓話と
なります。 
大倉様は、NPO 法人 子どもセンター・ピッピとい
う、虐待その他の理由により行き場のない子ども
のためのシェルターの設置、運営事業をされてい
ます。貴重なお話が聞けると思いますので、楽し
みにされてください。 
・15日は例会後、第1回新規社会奉仕実行委員会、
そのあとに役員会があります。役員の方はお残り
くださりますよう、お願いいたします。 

会 長 挨 拶 

幹 事 報 告 

mailto:west@rc-omiya-west.com

